
5. Konvertering af puljemidler til sekretariatsmidler (2011-130387)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget drøfter og sender indstilling til Center for Sikker By om 1.
konvertering af puljemidler på 1.354.000 kr. til sekretariatsmidler, svarende til 
lønudgifter, overhead mv. for 2,5 årsværk.

Problemstilling

Den 15. juni 2011 godkendte Borgerrepræsentationen det nye koncept for lokaludvalgene samt 
revideret kommissorium for lokaludvalg. I det nye koncept er det besluttet, at der skal ske en 
permanent overførsel af puljemidler til sekretariatsmidler. I konceptet hedder det:

”Der sker en permanent omkonvertering af puljemidler til sekretariatsmidler til finansiering af de 
nuværende ansættelser i de decentrale sekretariater (eksklusiv miljømedarbejdere som følge af 
beslutning om sammenlægning af lokaludvalg og miljøpunkter). Det samlede beløb, herunder 
antallet af ansættelser, som omkonverteres, aftales nærmere med det enkelte lokaludvalg.”

Formålet er at sikre sekretariatsmedarbejderne større sikkerhed i ansættelsen, samt at opretholde en 
tydelig adskillelse mellem sekretariatsmidler og puljemidler. 

Center for Sikker By varetager den politiske behandling, og de planlægger at fremlægge en samlet 
indstilling på BR-mødet den 1. december 2011. Omkonverteringen forventes således at træde i kraft 
per 1. januar 2012. 

I indstillingen har formanden taget udgangspunkt i den nuværende bemanding og med denne 
grundbemanding kan sekretariatet sikre de nuværende arbejdsopgaver, der er vedlagt som bilag. De 
omkonverterede midler skal dække lønudgifter mm. til dækning af en halv administrativ medarbejder, 
en projektmedarbejder og en sekretariatsmedarbejder. Indeholdt i udgiften er et overhead på omkring 
80.000 kr. pr. medarbejder, som betales centralt for alle medarbejdere i Københavns kommune til IT 
understøttelse og løn og personaleadministration. 

Løsning

Lokaludvalget godkender og sender indstilling til Center for Sikker By om konvertering af 
puljemidler på 1.354.000 kr. til sekretariatsmidler, svarende til lønudgifter, overhead mv. for 2,5 
årsværk.  

Videre proces

Indstillingen sendes til Center for Sikker By, der foretager økonomitjek af alle lokaludvalgenes 
indstillinger og udarbejder en samlet indstilling til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen, som 
forventes behandlet på møder i ØU og BR den 22. november og d. 1. december 2011.



bilag
Arbejdsopgaver i sekretariatet.doc
Indmelding om omkonvertering af puljemidler.doc

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 29.09.2011

Klaus Lorenzen stillede følgende ændringsforslag til indstillingen: Konvertering af 1,5 årsværk:
For stemte: Klaus Lorenzen og Annette Bellaoui. Undlod at stemme: Vivi Sennels. Imod stemte: 
Erik Brandt, Anders Højsted, Vagn Lauridsen, Niels Clemmensen, Mogens Pedersen, Troels 
Glissman, Kim Christensen. Svend Knudsen, Jette Nielsen, Hans Mejlshede.

Mogens Pedersen stillede følgende ændringsforslag til indstillingen: Konvertering af 2 årsværk: For 
stemte: Klaus Lorenzen, Annette Bellaoui, Mogens Pedersen. Undlod at stemme: Vivi Sennels. Imod 
stemte: Erik Brandt, Anders Højsted, Vagn Lauridsen, Niels Clemmensen, Troels Glisman, Kim 
Christensen, Svend Knudsen, Jette Nielsen, Hans Mejlshede.

Indstillingen, 2,5 årsværk: For stemte:Erik Brandt, Anders Højsted, Vagn Lauridsen, Niels 
Clemmensen, Hans Mejshede, Troels Glismann, Kim Christensen, Svend Knudsen, Jette Nielsen 
Undlod at stemme: Vivi Sennels. Imod stemte: Klaus Lorenzen, Mogens Pedersen, Annette Bellaoui.

Lokaludvalget drøftede og indstiller til Center for Sikker By en konvertering af puljemidler på 
1.354.000 kr. til sekretariatsmidler, svarende til lønudgifter, overhead mv. for 2,5 årsværk. 
Beslutningen gælder for uddeling af puljemidler i 2011-2012 og tages op igen ved fordeling af 
puljemidler for 2013, i oktober 2012. Udvalgssekretæren gjorde opmærksom på, at konverteringen 
er permanent og at det ikke ligger i konceptet, at det tages op til genovervejelse fremover. 
Beslutningen er truffet med forbehold for, at der ikke sker væsentlige ændringer i 
Borgerrepræsentationens bevilling af puljemidler til Nørrebro Lokaludvalg.




